[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ленинского сельского поселения
Починковского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.03.2015г .

               №  06
	Об утверждении Порядка оказания консультативной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в  целях реализации муниципальной  программы «Развитие и поддержка  малого и среднего предпринимательства  в  муниципальном  образовании Ленинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 31.03.2012 № 14а

Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. утвердить прилагаемый Порядок оказания консультативной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                          А.И.Изаков
Приложение

к постановлению  Администрации

Ленинского сельского поселения

                                                                             Починковского района Смоленской области

от «04» марта 2015г.   № 06

ПОРЯДОК

ОКАЗАНИЯ КОНСУЛЬТАТИВНОЙ И ОРГАНИЗАЦИОННОЙ

ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в  целях реализации муниципальной  Программы «Развитие  и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области на 2012-2015годы».

2. Настоящий Порядок определяет процедуру и условия оказания консультативной и организационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Консультативная и организационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства оказывается в целях разъяснения федерального, областного законодательства, нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, а также вопросов, касающихся налогообложения, регистрации, аренды муниципального имущества, финансовой и иной поддержки, оказываемой субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского  района Смоленской области.

4. Консультативная и организационная поддержка субъектам малого и среднего предпринимательства оказывается составом координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства при Главе Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в форме:

- консультаций по вопросам, касающимся деятельности субъектов малого предпринимательства на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- опубликования информационных и аналитических материалов по указанной тематике в средствах массовой информации и размещения их на официальном сайте Администрации муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

- издания соответствующих сборников, брошюр, журналов;

- проведения конференций, семинаров, "круглых столов" по вопросам малого и среднего предпринимательства;

- предоставления необходимой документации  её разъяснения при проведении конкурсов, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства;

- развития инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства.

5. При письменном обращении субъектов малого и среднего предпринимательства в уполномоченный орган их заявления рассматриваются в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

6. При устном обращении субъектов малого и среднего предпринимательства в уполномоченный орган их заявления регистрируются в журнале регистрации обращений субъектов малого предпринимательства, составленном по форме согласно приложению к настоящему Порядку. По заявлениям проводится соответствующая работа, ответ заявителю дается в устной форме. В журнале регистрации обращений субъектов малого и среднего предпринимательства делается запись о том, кто и когда дал ответ заявителю и в чем заключается его суть.

Каждый субъект малого и среднего предпринимательства должен быть проинформирован о решении, принятому по обращению,  в течение пяти дней со дня его принятия.

7. Консультативная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства оказывается органами местного самоуправления муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и уполномоченным органом бесплатно.

Приложение

к Порядку

оказания консультативной и

организационной поддержки субъектам

малого предпринимательства на

территории муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области

Форма

ЖУРНАЛ

РЕГИСТРАЦИИ ОБРАЩЕНИЙ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	N
п/п
	Дата
	Наименование
организации,
Ф.И.О.
заявителя,
адрес,
телефон
	Наименование
муниципального
образования
	Краткое содержание
обращения
	Кому
адресовано
	Проведенная
по
обращению
работа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7